Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103
Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 094/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de mão de obra especializada para execução de calçadas
para atender as demandas do programa “NOVOS CAMINHOS”, instituído pela lei municipal
nº 4.328/2015.

  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua
Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1.  Fica ALTERADO os itens de contração do edital:
Onde lê-se

LOTE 01 – PROGRAMA NOVOS CAMINHOS  - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Código Especificação/Descrição Quantidade Unidade Valor
unitário

R$

Valor total R$

3 55123 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO
BASCULANTE.

2.500 M3 54,48 136.200,00

Leia-se:

LOTE 01 – PROGRAMA NOVOS CAMINHOS  - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Código Especificação/Descrição Quantidade Unidade Valor
unitário

R$

Valor total R$

3 55123 CARGA DE ENTULHO, INCLUINDO
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DOS
RESÍDUOS.

2.500 M3 54,48 136.200,00

2. Fica incluído no Anexo I – Termo de Referencia
III – CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO / EXIGÊNCIAS TÉCNICAS:

3.7. Para os itens, 01, 02, 03, 08, 09 e 10 a CONTRATADA deverá durante a

execução efetuar a DESOBSTRUÇÃO E A LIMPEZA DA VIA, diariamente.

3.8. A CONTRATADA deverá manter no canteiro de obras operários devidamente

uniformizados e identificados.

3. Fica alterada a data prevista para abertura e julgamento das propostas e inicio da

sessão de disputa para o dia 16 de junho de 2017, às 09:00 horas.

4. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital.

Francisco Beltrão, 01 de junho de 2017.

Cidney Barbiero Filho
Pregoeiro